
تحصیلات جدید نظام وظیفه برای دانشجویان 

تحصیلات جدید نظام وظیفه برای دانشجویان    

  

جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح جزئیات معافیت و تسهیلات خدمت سربازی برای مناطق زلزلهزده   
همچنین شرایط خروج از کشور دانشجویان را تشریح کرد و از لغو شرط کنکور برای استفاده از معافیت خبر داد.

  

سردار موسی کمالی با بیان اینکه در گذشته قوانین سختی برای خروج دانشجویانی که به سربازی نرفتهاند از کشور وجود   
داشت، گفت: در حال حاضر مشمولان لیسانس به بالا با تأیید وزارت علوم و سپردن وثیقهای که مقدار آن از سوی سازمان 

وظیفه عمومی
ناجا تعیین میشود، میتوانند به راحتی از کشور خارج شوند. وی افزود:در حال حاضر مقدار این وثیقه در حدود ۱۵۰

میلیون ریال است.

  

برداشتهشدن شرط پذیرش از طریق کنکور   

  

کمالی با اشاره به برداشتهشدن شرط پذیرش از طریق کنکور برای بهرهمندی دانشجویان از معافیت تحصیلی گفت: در   
قانون جدید سربازی، شرط عبور از کنکور برای بهرهمندی از معافیت تحصیلی برداشته شده و در حال حاضر نیز هر یک از

مشمولان درصورتی که وارد غیبت نشده باشند، میتوانند با ثبتنام در دانشگاهها، نسبت به اخذ معافیت تحصیلی اقدام
کنند.

  

جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: در قانون قدیم به دانشجویانی که از طرقی به جز کنکور   
وارد دانشگاه میشدند، معافیت تحصیلی تعلق نمیگرفت و همین امر باعث میشد که برخی دانشگاهها، مانند دانشگاه آزاد

اسلامی با هزینههایی بالا، اقدام به برگزاری کنکور کنند که تصویب این قانون به نفع آنها نیز شد.

  

به گفته کمالی در این قانون همچنین مشکل آن دسته از دانشجویانی که در پردیسهای بینالمللی دانشگاههای مختلف   
دولتی در مناطقی نظیر کیش، چابهار، قشم و... پذیرفته شده و بهدلیل عدماطلاع کافی از قوانین، شامل غیبت از سربازی

میشدند، نیز حل شد.
   وی همچنین با اشاره به اینکه در قانون جدید امکان ادامه تحصیل و صدور معافیت تحصیلی برای دانشجویان مقطع

دکتری تا سطح تخصص فراهم شده است به ایسنا گفت: در گذشته تنها دانشجویان میتوانستند تا دکتری عمومی از معافیت
تحصیلی بهره بگیرند و برای ادامه تحصیل باید ابتدا به سربازی اعزام میشدند که در قانون جدید، این مسئله نیز حل شد.به

گفته کمالی از دیگر تسهیلاتی که در این قانون برای دانشجویان مصوب شده، امکان انصراف از تحصیل برای یکبار و
تحصیل در رشته دلخواه است.
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جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح اضافه کرد: دانشجویان انصرافی درصورتی که بخواهند در مقطع   
جدید ادامه تحصیل بدهند، مدت بهرهمندی از معافیت تحصیلی برای آنان از نو محاسبه میشود و سالهای قبل در مدت

بهرهمندیاش از معافیت تحصیلی تأثیری نخواهد داشت.

  

فرصت یکساله به مشمولان دیپلم به بالا   

  

جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح، با اشاره به تسهیلات درنظر گرفته شده برای امکان ادامه تحصیل   
مشمولان نیز، اظهارکرد: در حال حاضر هر فرد ذکور دارای مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر از آن یکسال فرصت دارد تا
برای قبولشدن در مقطع بالاتر درس بخواند یا به خدمت سربازی اعزام شود.کمالی ادامه داد: با این قانون دیگر فردی

بهانهای نخواهد داشت که فرصت کافی برای مطالعه دروس نداشته است.

  

معافیت و تسهیلات مشمولان مناطق زلزلهزده   

  

جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح همچنین جزئیات معافیت و تسهیلات خدمت سربازی مصوب مقام   
معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا را برای مناطق زلزلهزده شمال غرب کشور تشریح کرد.کمالی گفت: سربازان در

حال خدمت (حین خدمت و آموزش)، اعزامی از شهرستانهای (اهر، ورزقان، هریس، کلیبر) که خانوادههای آنان در
شهرستانهای یادشده سکونت دارند و به افراد خانواده و واحدهای مسکونیشان 40درصد و یا بالاتر صدمه وارد شده

بهمدت سهماه مرخصی اضطراری داده میشود.

  

وی درخصوص مشمولان و سربازان شامل معافیت خاطرنشان کرد: کسانی که تمام یا حداقل دو نفر از اعضای خانواده   
درجه یک خود را ازدست داده باشند، کسانی که سرپرست خانواده را از دست داده و یا سرپرست خانواده بهدلیل

معلولیت ناشی از زلزله قادر به اداره امور خود نباشد و فرزند دیگری که سرپرستی خانواده را برعهده بگیرد در استان
حضور نداشته باشد، سربازان متاهل دارای فرزند که همسر و یا فرزند خود را از دست داده یا همسر بهدلیل معلولیت قادر

به اداره امور خانواده نباشد، سربازان متأهلی که بهدلیل از دست دادن پدر و پدر همسر (هر دو) همسرشان در محل
بیسرپرست باشند و سربازان متأهلی که منزل مسکونیشان قابل سکونت نبوده و از بین رفته محسوب میشود، از خدمت

دوره ضرورت معاف میشوند.

  

وی افزود: تقاضای سربازان برای معافیت در کمیسیونی مرکب از بخشدار محل یا نماینده اول، رئیس وظیفه عمومی محل   
یا نماینده او، نماینده قوه قضاییه محل، نماینده سپاه پاسداران محل، یک نفر نماینده شورای اسلامی شهرستان یا شورای

اسلامی بخش یا شهر رسیدگی میشود.

  

کمالی همچنین اعلام داشت: کسانی که بعد از شنیدن خبر زلزله بدون اخذ مرخصی خدمت را ترک کردهاند درصورتی   
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که متحمل آسیبهای جانی و مالی (تخریب 40درصد و یا به بالای واحد مسکونی) شدهاند در شمول مرخصی یادشده قرار
گرفته و بقیه افراد پس از مراجعه به محل زندگی و اطلاع از وضعیت و سلامت خانواده باید پس از 10روز به محل خدمت

خود مراجعه کرده و این 10روز جزو مرخصی استحقاقی آنان محاسبه خواهد شد.

  

این مقام نظامی درخصوص شرایط خدمت مشمولان مناطق زلزلهزده گفت: سربازانی که خانواده آنان در محل   
زلزلهزده سکونت داشته و به سبب این زلزله آسیبی به افراد خانواده و یا به واحدهای مسکونیشان (40درصد و یا بالاتر)

صدمه وارد شده به نزدیکترین یگان نظامی یا انتظامی محل سکونت خانواده منتقل میشوند.

  

وی  افزود: اعزام مشمولان شهرستانهای (اهر، ورزقان، هریس، کلیبر) که آسیبی به افراد خانواده و یا به واحدهای   
مسکونیشان 40درصد و یا بالاتر صدمه وارد شده بهمدت ششماه تا مورخ 1391.11.30به تعویق افتاده و نیروهای مسلح نیز

نیروهای اختصاصیافته را تا مورخ1392.4.20پس از طی مدت آموزش نظامی در نزدیکترین یگان نظامی یا انتظامی
محل سکونت خانواده به کارگیری کنند.جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در پایان تأکید کرد این

مصوبات به تمامی نیروهای مسلح ابلاغ شده است و سازمانها مکلفند در اسرع وقت نسبت به حسن اجرای آن اقدام کنند.
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